
 

Publicado em: 18/02/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 
 

Resenha: 032/21 – CSC                                                   DATA: 18/02/2021 

O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 

conhecimento dos interessados, o seguinte: 

Aviso de Licitação 

Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 

pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-

compras.am.gov.br. 

1) PE n° 097/2021–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos (Everolimo, 

Brometo de Ipratrópio, Gabapentina e Hidroclorotiazida), através da 

realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo 

Administrativo do Governo do Estado do Amazonas. 

2) PE n° 098/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares 

(Ventilador Pulmonar), através da realização de Registro de Preços, para 

atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do 

Amazonas. 

3) PE n° 099/2021–CSC: Aquisição de Gás de Cozinha - GLP de 13 e 45 kg, 

para atender as necessidades dos Centros de Convivência da Família e do 

Idoso, Cursos Profissionalizantes de Culinária e da SEAS. 

4) PE n° 100/2021–CSC: Aquisição de Materiais Odontológicos (Lençol de 

Borracha de Látex, Óleo Mineral Lubrificante, Verniz com Flúor e outros), 

através da realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo 

Administrativo do Governo do Estado do Amazonas. 

5) PE n° 101/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Luvas), 

através da realização de Registro de Preços, para atender as necessidades 

da CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 04 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 04 de março de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

Reabertura de Prazo 

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 

1) PE n° 080/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cânula de 

Guedel, Kit Ginecológico, Máscara e outros), através da realização de 

Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 

Governo do Estado do Amazonas. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 04 de março de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 04 de março de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

Marcação de Nova Data 

Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  

1) PE n° 020/2021–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Cateter 

Totalmente Implantável), através da realização de Registro de Preços, 

visando atender as necessidades da FCECON e demais Unidades do Poder 

Executivo Estadual. 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 

relacionadas: dia 22 de fevereiro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão: 

dia 22 de fevereiro de 2021 às 09:30 horas. 

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 

horários de tempo constantes no edital. 



 

Publicado em: 18/02/2021 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

reinscrevê-las no sistema. 

Convocação para Nova Sessão Pública 

1) PE n° 1113/2020-CSC, dia 22/02/2021 às 11:00 horas de Brasília. 

A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-

compras.am.gov.br. 
 
 

 

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos 
Vice-Presidente do CSC/AM 

 

 


